АДМИНИСТРАЦИЯ МУН И ЦИ ПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Qf .10.2019г. № ь м н

О внесении изменений в Положение «Об
оплате труда муниципальных служащих в
администрации муниципального района
«Ульнновскпй район»

На основании решения Районного Собрания представителей
муниципального района «Ульяновский район» №62 от 24.109.2019г. «О
внесении изменений в Решение Районного Собрания представителей
муниципального района «Ульяновский район» от 14.06.2013г. №43 «Об
утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих,
замещающих муниципальные должности муниципальной службы в
муниципальном районе «Ульяновский район» администрация муниципального
района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение №1 Постановления администрации
муниципального района «Ульяновский район» от 26.06.2016г. №335 «Об
утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих в
администрации муниципального района «Ульяновский район», изложив
разделы ill и IV Положения в новой редакции согласно приложению №1 к
настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

а ;

И о. 1л а вы админи с t ра ц 1i и
МР «Ульяновский район» So'i£- ОН

■— ^ S  /

Т.В.Курбакова

Иен. Власкина Я.В.
8 ( 484 - 43 )  2 - 15-12

Приложение №1
/ s *  «л 'IQIffc/g nVк Постановлению администрации

МР «Ульяновский район»
от e p j 4 0 .2019г. № г Ш / 7

:# /
!! rfgj* 1=о-/;

. — —'̂1 О111. Размеры должностных окладов лиц. замещающих
муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном

районе "Ульяновский район"

3.1. Муниципальным служащим устанавливается следующий размер
должностных окладов в соответствии с занимаемой должностью:

Наименование дол ж пости Размеры должностных
окладов (рублей)

- Глава администрации 20122

- заместитель Главы администрации 18113

- заместитель Главы администрации - заведующий
отделом

16104

- управляющий делами местной администрации 14441

- заведующий отделом 12254

- председатель 12254

- заместитель заведующего отделом 11374

- начальник отдела 9755

- заместитель начальника отдела 8899

- главный специалист 8748

- ведущий специалист 7881

- ведущий инспектор 7881

- главный специалист 1 разряда 7745

- ведущий специалист 1 разряда 7327

- специалист 1 разряда 7002

- специалист 2 разряда 6720

- специалист 6456

IV. Ежемесячная надбавка к должностному окладу
за классный чин

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин,
предусмотренная Законом Калужской области от 03.12.2007 N 382-03 "О
муниципальной службе в Калужской области", устанавливается муниципальному
служащему со дня присвоения ему работодателем (представителем нанимателя)
классного чипа.

4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
муниципальным служащим устанавливается в следующих размерах:

Наименование классного чина муниципальной службы Ежемесячная надбавка
к должностному
окладу за классный
чин муниципальным
служащим (в рублях в
месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 3128

Действительный муниципальный советник 2 класса 2976

Действительный муниципальный советник 3 класса 2805

Муниципальный советник 1 класса 2572

Муниципальный советник 2 класса 2403

Муниципальный советник 3 класса 2235

Советник муниципальной службы 1 класса 2172

Советник муниципальной службы 2 класса 1980

Советник муниципальной службы 3 класса 1795

Референт муниципальной службы 1 класса 1523

Референт муниципальной службы 2 класса 1276

Референт муниципальной службы 3 класса 1189

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1175

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1 1 5 5

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1111

4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
выплачивается ежемесячно за истекший месяц одновременно с выплатой денежного
содержания за этот месяц индексируется одновременно с должностным окладом.

4.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
выплачивается за фактически отработанное время.